[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
5

Проект
                         №______
г. Барнаул

	О внесении изменений в отдельные постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Алтайского краевого Совета народных депутатов от 4 мая 2006 года № 209 «Об утверждении квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственных гражданских служащих Алтайского краевого Совета народных депутатов» (Сборник законодательства Алтайского края, 2006, № 121, часть I) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;
2) в пункте 1 слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

3) в приложении:

а) в наименовании слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;
б) в разделе 1:

в пункте 1.1:
в абзаце первом слова «в Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «в Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

в абзаце четвертом слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в абзаце пятом слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в абзаце двенадцатом слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в пункте 1.2 слова «в Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «в Алтайском краевом Законодательном Собрании»;
в) в разделе 2:

в наименовании слова «в Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «в Алтайском краевом Законодательном Собрании»;
в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «в Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «в Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

в подпункте «а» слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;
в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «в Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «в Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

в подпункте «а» слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

г) в разделе 3:

в наименовании слова «в Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «в Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

в абзаце первом пункта 3.1 слова «в Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «в Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

в абзаце первом пункта 3.2 слова «в Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «в Алтайском краевом Законодательном Собрании»;
д) в разделе 4:

в наименовании слова «в Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «в Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

в пункте 4.1:

в абзаце первом слова «в Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «в Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

в подпункте «а» слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в пункте 4.2:

в абзаце первом слова «в Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «в Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

в подпункте «а» слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;
в пункте 4.3:

в абзаце первом слова «в Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «в Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

в подпункте «а» слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;
е) в разделе 5:

в наименовании слова «в Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «в Алтайском краевом Законодательном Собрании»;
в пункте 5.1:

в абзаце первом слова «в Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «в Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

в подпункте «а» слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в пункте 5.2:

в абзаце первом слова «в Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «в Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

в подпункте «а» слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания»;
в пункте 5.3:

в абзаце первом слова «в Алтайском краевом Совете народных депутатов» заменить словами «в Алтайском краевом Законодательном Собрании»;

в подпункте «а» слова «Алтайского краевого Совета народных депутатов» заменить словами «Алтайского краевого Законодательного Собрания».
2. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 июня 2008 года № 437 «Об утверждении Положения о Сборнике законодательства Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 146, часть I) следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «распространителя издания» дополнить словами «(далее – учредители)»;
2) в пункте 3 слова «выходит в свет» заменить словами «издается с периодичностью»;
3) в подпункте 1 пункта 5 после слов «совета Сборника» дополнить словами «(главного редактора)»;
4) в пункте 11 после слов «Руководитель Редакционного совета» дополнить словами «(главный редактор)»;
5) в пункте 12 после слов «Руководитель Редакционного совета» дополнить словами «(главный редактор)»;
6) в пункте 13:

а) в первом предложении после слов «руководителя Редакционного совета» дополнить словами «(главного редактора)»;

б) второе предложение изложить в следующей редакции:

«Заместитель руководителя Редакционного совета (главного редактора) осуществляет полномочия, определенные руководителем Редакционного совета (главным редактором), а также функции руководителя Редакционного совета (главного редактора) в его отсутствие.»;
7) в пункте 14 после слов «руководителем Редакционного совета» дополнить словами «(главным редактором)»;
8) в пункте 15 первое предложение изложить в следующей редакции: «Для обеспечения выпуска Сборника назначается ответственный секретарь Редакционного Совета.»;
9) в пункте 19 после слов «руководителем Редакционного совета» дополнить словами «(главным редактором)».
3. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 2 июня 2009 года № 281 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы законов Алтайского края, иных нормативных правовых актов, принятых Алтайским краевым Законодательным Собранием, и их проектов» (Сборник законодательства Алтайского края, 2009, № 158, часть I) следующие изменения:
1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Персональный состав рабочей группы утверждается распоряжением председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания.»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания.»;
3) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в три месяца.».
4. Внести в пункты 7 и 8 приложения к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 23 декабря 2009 года № 721 «Об утверждении Перечня должностных лиц Алтайского краевого Законодательного Собрания, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (Сборник законодательства Алтайского края, 2009, № 164, часть I) изменение, заменив слова «государственно-правового управления» словами «экспертно-правового управления».
5. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 23 декабря 2009 года № 724 «Об утверждении Положения о порядке осуществления правового мониторинга в Алтайском краевом Законодательном Собрании» (Сборник законодательства Алтайского края, 2009, № 164, часть I) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «№ 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае.» заменить словами «№ 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае».»;

2) в пункте 3:

а) подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) подготовка ежегодного Доклада Алтайского краевого Законодательного Собрания «О состоянии законодательства в Алтайском крае и перспективах его совершенствования»;»;
б) дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) выявление и устранение коррупциогенных факторов и положений нормативных правовых актов Алтайского края, не являющихся коррупциогенными факторами, но способствующих проявлению коррупции при их применении.»;
3) в подпункте 6 пункта 5 после слов «в Алтайском крае» дополнить словами «и перспективах его совершенствования»;

4) в пункте 7:
а) в абзаце третьем слова «председатели комитетов Алтайского краевого Законодательного Собрания» дополнить словами «(заместители председателей комитетов Алтайского краевого Законодательного Собрания)»;

б) дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«иные лица (по согласованию).»;
5) в пункте 10 слова «один раз в месяц» заменить словами «не реже одного раза в три месяца»;
6) в пункте 17:

а) в подпункте 2 слова «взаимодействует с органами государственной власти Алтайского края» заменить словами «взаимодействует с территориальными органами федеральных органов государственной власти, органами государственной власти Алтайского края»;
б) в подпункте 3 слова «в органах государственной власти Алтайского края» заменить словами «в территориальных органах федеральных органов государственной власти, органах государственной власти Алтайского края»;
7) пункты 20 и 21 признать утратившими силу.
6. Внести в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 марта 2010 года № 165 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, замещающими (претендующими на замещение) должности государственной гражданской службы, установленные в Алтайском краевом Законодательном Собрании, и соблюдения ими требований к служебному поведению и Положения о проверке достоверности сведений, представляемых гражданами, замещающими (претендующими на замещение) государственные должности Алтайского края, установленные в Алтайском краевом Законодательном Собрании, и соблюдения ими ограничений» (Сборник законодательства Алтайского края, 2010, № 167, часть I; № 174, часть I) изменение, заменив слова «2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».» словами «3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания
	И.И. Лоор

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]